
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSMENT STORE 
PRACOVNÍ LISTY PRO ASSESSMENT CENTRA 

 

 

 
 

MODELOVÁ SITUACE: 

MANAŽERSKÝ ROZHOVOR –  

„LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastník je v roli vedoucího oddělení operativního leasingu v leasingové firmě a čeká jej jednání s jeho 

podřízeným pracovníkem. Cílem účastníka je zhodnotit výkon svého podřízeného, namotivovat jej  

pro další práci a zadat nový úkol.  

 

TYP MODELOVÉ SITUACE 

 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

 

 

▪ informace k modelové situaci 

▪ instrukce pro modelovou situaci 

▪ zadání pro sparing-partnery 

▪ hodnotící arch 

▪ zadání pro účastníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah setu: 

Tento materiál je duševním vlastnictvím společnosti TCC s.r.o. Zakoupením tohoto materiálu propůjčuje společnost TCC s.r.o. 

kupujícímu právo používat jej v rámci své organizace, výslovně uvedené v objednávce. Kupující nemá právo s tímto materiálem 

nakládat mimo tuto organizaci či poskytovat jej a šířit dál. Kupující má právo dílo rozmnožovat, ovšem pouze  

a jedině pro vlastní interní potřebu. Kupující je povinen chránit a dodržovat autorská práva společnosti TCC s.r.o. a zodpovídá  

za dodržování tohoto práva svými zaměstnanci a dalšími subjekty, jejichž seznámení s obsahem je nezbytné pro jeho účelné užívání. 

 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

INFORMACE K MODELOVÉ SITUACI  

 
Název modelové situace: „Leasing – rozvojový rozhovor“ (Manažerský rozhovor) 

 

Využití pro pozice:  

▪ manažerské, vedoucí týmu, team leadeři, talenti  

 

Zaměření modelové situace: zpětná vazba, motivace, manažerský styl, získávání informací a práce s nimi, vedení 

jednání, orientace na cíl, iniciativa, pohotovost, argumentace/zvládání námitek, komunikační dovednosti  

 

V rámci modelové situace můžete hodnotit, zda účastník: 

▪ získává informace, pracuje s klíčovými informacemi a vhodně je propojuje  
▪ poskytuje otevřenou a vyváženou zpětnou vazbu 
▪ zapojuje motivaci, využívá vhodných motivační prvků a pracuje s cílenou motivací  
▪ sděluje cíl a smysl úkolu, sděluje požadavky a parametry úkolu, jeho výstupů a systému kontroly 
▪ pohotově zvládá námitky, používá logickou a přesvědčivou argumentaci 
▪ je aktivní, pohotový, iniciativní, vede jednání k dosažení společného cíle 
▪ jednání uzavírá s jednoznačnými dohodami, ověřuje pochopení a souhlas partnera 
▪ volí vhodný styl a přizpůsobuje komunikaci partnerovi 

 

Časová náročnost modelové situace: 

▪ 10 minut příprava 

▪ 15 minut jednání s podřízeným  

▪ 5 minut reflexe  

 

Doporučený počet hodnotitelů: min 2 hodnotitelé  

 

 

 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

INSTRUKCE PRO MODELOVOU SITUACI 

 
Informujte účastníky, že budou v roli vedoucího oddělení operativního leasingu absolvovat simulované jednání 

s podřízeným pracovníkem. Sdělte účastníkům, že podstatou setkání bude poskytnout podřízenému zpětnou vazbu, 

zadat nový úkol a dovést jej ke změně v jeho přístupu.    

 

Vymezte jednoznačně časový prostor pro přípravu (10 minut) a pro samotné jednání (15 minut). 

 

Účastníkům předejte následující podklady: 

▪ uvedení do modelové situace 

▪ arch A4 „Příprava“  

 

Po absolvování celé modelové situace můžete účastníky vyzvat k písemné reflexi svého výkonu:  

▪ arch A4 „Písemná reflexe“ 

 

Upozorněte účastníky, že po absolvování modelové situace nebo na konci AC si veškeré materiály vyberete zpět. 

Účastníkovi nabídněte možnost nastavit si pro modelovou situaci se sparing-partnery styl oslovování – zda si budou 

tykat či vykat, oslovovat se křestním jménem nebo příjmením apod. 

 

  NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO SPARING-PARTNERY 

UVEDENÍ DO MODELOVÉ SITUACE 

Pracujete v leasingové firmě jako specialista operativního leasingu. Náplní Vaší práce je:  

• kompletní administrativní zpracování obchodních případů, 

• příprava a evidence smluv se zákazníky,  

• revize parametrů obchodních případů,  

• komunikace se zákazníky.  

Za 14 dní Vám skončí zkušební lhůta a Váš nadřízený chce s Vámi probrat dosavadní spolupráci.  

O sobě byste řekl/a, že:  

• Vaše práce Vás baví a rád pracujete na zajímavých a složitých případech,  

• rád se učíte novým věcem, dráha specialisty je pro Vás ta správná,  

• svou práci děláte pečlivě a práce navíc Vás motivuje,   

• mohl/a byste být průbojnější a nemáte rád prezentace – těm se snažíte vyhnout.   

Se šéfem chcete projednat:  

• svůj rozvoj – zajímá Vás téma dopadů změn v novele o DPH do oblasti operativního leasingu, podle Vás 

bude vhodné nechat se školit expertní firmou a možná by školení uvítali i kolegové.   

POKYNY PRO SPARING-PARTNERY: 

• nechte účastníka zahájit schůzku, sdělit její důvod, cíl a své požadavky,  

• pokud Vás do cca 3 minut nevyzve či nedá prostor, začněte do jednání vstupovat, 

• nechte si vysvětlit podstatu problému, 

• chtějte slyšet, jaká jsou od Vás očekávání /problém s manažerským stylem i zadání úkolu/, 

• oponujte, aby účastník musel prokázat flexibilitu a schopnost argumentace a zvládání námitek /nerozumíte, 
proč byste měl/a něco u sebe měnit, když Vám Váš přístup doteď fungoval a v praxi se evidentně vyplácí; 
chtějte slyšet důvody a přínosy požadované změny/, 

• ve vztahu k novým úkolům máte výhrady, důležitá je tak pro Vás cílená motivace od nadřízeného.  

 

Poznámka: Vystupováním sparing-partnerů lze variovat náročnost situace dle potřeby. 

nízká náročnost – podřízený nerozporuje informace od nadřízeného, spíše se snaží nabídnout svůj úhel pohledu, 
úkoly akceptuje, spíše se ptá a upřesňuje si očekávání 

střední náročnost – podřízený přináší protiargumenty, vystupuje sebejistě, ihned neustupuje a úkoly přijímá až 
poté, co jej nadřízený přesvědčí argumenty 

vysoká náročnost – podřízený je demotivovaný, rozladěný, citlivě reaguje na zpětnou vazbu, kterou si bere osobně, 
úkoly se snaží maximálně zahrávat do outu 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

HODNOTÍCÍ ARCH 

Poznámka: hodnotitelé mohou přizpůsobit hodnotící škálu svým potřebám a požadavkům (např. + / 0 / - ) 

 

MODELOVÁ SITUACE: 

 

JMÉNO ÚČASTNÍKA: 

 

POZICE / DATUM AC: 

CO LZE SLEDOVAT V MODELOVÉ SITUACI A MÍRA NAPLNĚNÍ KOMPETENCE ÚČASTNÍKEM: 

 

zpětná vazba: poskytuje otevřenou a vyváženou zpětnou vazbu 

motivace: zapojuje motivaci, využívá vhodných motivační prvků, pracuje s cílenou motivací  

zadání úkolu: sděluje cíl, smysl, požadavky a parametry úkolu a jeho výstupů a systému kontroly 

argumentace/zvládání námitek: pohotově zvládá námitky, používá logickou a přesvědčivou argumentaci 

styl a průběh jednání: aktivita, snaha o partnerský přístup, přizpůsobení vedení jednání situaci, dosažení cíle 

uzavření jednání: uzavírá s jednoznačnými dohodami, ověřuje pochopení a souhlas klienta 

komunikace: volí vhodný styl a přizpůsobuje komunikaci partnerovi 

POZNÁMKY (POSTŘEHY, CITACE APOD.): 

 

 

 

 

KLÍČOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

+ 
silné stránky, předpoklady, co se podařilo 

?! 
rezervy, rizika, co se nepodařilo 

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

            
          

 
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

0–100 % 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

Čas na přípravu: 
 

Čas na poradu: 
 

UVEDENÍ DO MODELOVÉ SITUACE 

V leasingové firmě vedete tým specialistů operativního leasingu. Váš tým zodpovídá za kompletní zpracování 

obchodních případů, přípravu a evidenci zákaznických smluv, revize parametrů obchodních případů a komunikaci 

se zákazníky a dodavateli.  

V roli manažera působíte rok, povýšil/a jste do ní ze stávajícího týmu. Čeká Vás schůzka s Vaším podřízeným.  

Ve Vašem týmu je nováčkem, za 2 týdny mu končí adaptační fáze. Celkově jste s ním a jeho prací spokojený/á.  

Vaším cílem pro jednání je:  

1. zhodnotit výkon podřízeného, s cílem sdělit mu svůj pohled a náměty k rozvoji,  

2. namotivovat jej do dalšího období, rád/a byste, aby zůstal ve Vašem týmu/firmě,  

3. zadat mu nový úkol, který pro něj může být zajímavý a přínosný.  

 

Za tu dobu, co jste měl/a příležitost s podřízeným spolupracovat, víte, že:   

• kvalitně obsáhl náplň své práce, stanovené penzum znalostí si osvojil velmi rychle,  

• je proaktivní a také umí druhým nabídnout svou pomoc,  

• je svědomitý, ale bere si toho hodně (maily Vám posílá v noci a často zůstává v kanceláři poslední), 

• pod tlakem opomíjí detaily (včera jste procházel/a smlouvu, kterou revidoval, a narazil/a jste na chyby).   

Svému podřízenému chcete nabídnout:  

• trénink time managementu, příp. asertivity, 

• podporu jeho směřování v roli specialisty – chcete jej s sebou brát na složitější jednání s obchodníky  

i zákazníky, kde se toho nejvíce naučí.  

S posledním bodem souvisí úkol, kterým chcete podřízeného pověřit:  

• s cílem dát obchodníkům praktickou podporu pro obchodní jednání potřebujete, aby vypracoval odpovědi 

na nejčastější otázky klientů, týkající se operativního leasingu. Tuto „kuchařku“ by měl také příští týden  

na schůzce s obchodníky prezentovat.   

 
Pro modelovou situaci si se svými sparing-partnery nastavte styl vzájemného oslovování – zda si budete vykat či tykat, oslovovat 
se křestním jménem nebo příjmením apod. Jde především o to, abyste se v dané situaci cítil/a co nejpřirozeněji.  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ PŘÍPRAVA 

Prostor pro Vaši přípravu:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 

LEASING – ROZVOJOVÝ ROZHOVOR 

 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ REFLEXE  

Nyní zhodnoťte, jak jste vnímali svůj výkon v modelové situaci, popř. hodnocení doplňte svými komentáři. 

 

Ohodnoťte spokojenost se svým výkonem v rámci jednání na škále „1“ až „5“ („1“ = vynikající,  

„5“ = neuspokojivý): 

 

 

 

Jakou strategii jste zvolil/a pro poradu? 

 

 

 

 

Co se Vám podařilo prosadit? 

 

 

 

 

Co se Vám během porady nejvíce povedlo? 

 

 

 

 

 

Co byste příště udělal/a jinak? 

 
 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



 

 

MAPA IKON MODELOVÝCH SITUACÍ 
 

 

Děkujeme za využití naší modelové situace.  

Více informací  
o nabídce modelových situací najdete na https://www.tcc.cz/assessment-store.  

Pokud potřebujete pomoci s výběrem, neváhejte se na nás obrátit na e-mailové adrese: 
assessmentstore@tcc.cz. 

https://www.tcc.cz/assessment-store
mailto:assessmentstore@tcc.cz

